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Orientering til Landsstyret om Finansudvalgets beslutning den 5. oktober 2007 – Sags 

nr. 01.31.06/07-00282 (Landsstyrebeslutning den 13. september 2007, pkt. 2d) 

 

Ansøgning om at omrokere midler fra driftskonto til anlægskonto 

 

Landsstyret indstiller, 

at bevillingen på 62.04.05 Piareersarfiit nedsættes med -1.000.000 kr. 

at bevillingen på hovedkonto 84.40.15 Kollegiebyggeri på projekt 170.52.035 forhøjes 

med 1.000.000 kr. 

 

Finansudvalgets bemærkninger 

Landsstyret søger i denne sag om en tillægsbevilling på 1 mio. kr. til etablering af 

undervisningslokaler til Piareersarfik i Qaanaaq. Det afsatte budget har ikke taget højde for 

hverken de specifikke forhold i området eller den generelle situation på anlægsområdet. 

 

Landsstyreområdet foreslår finansiering via hovedkonto 62.04.05 Piareersarfiit. Angiveligt er 

der uforbrugte midler på hovedkontoen, eftersom det ikke har været muligt at finde egnede 

personer til udarbejdelse af undervisningsmateriale på området.  

 

Forinden Finansudvalget kan godkende denne rokering ønsker Udvalget imidlertid svar på 

følgende spørgsmål: 

 

1. Hvilke planer er der lagt for Piareersarfik i Qaanaaq, og i hvilket omfang er disse 

planer blevet implementeret? 

2. Hvad er status på den landsdækkende udbygning af Piareersarfiit? 

3. Hvilke økonomiske midler er der til dato anvendt til udbygningen af Piareersarfiit? 

4. Hvilket budget er der lagt for udbygningen af Piareersarfiit for resten af året 2007 samt 

for 2008? 

5. Hvilke forventninger har Landsstyremedlemmet til forbruget på området for hele året 

2007? 

6. Det fremgår af budgetbidraget til hovedkonto 62.04.05, at finansieringen af hver enkelt 

Piareersarfik er delt imellem den relevante kommune og Landsstyret. Det fremgår 

videre at opgave- og udgiftsfordelingen fastsættes i serviceaftaler imellem 

kommunerne og Landsstyret. Det ønskes på denne baggrund oplyst: 

a. Er der blevet indgået serviceaftaler om drift af Piareersarfik med alle 

kommunerne? 

b. I hvilket omfang afspejler udgiftsniveauet på hovedkontoen i henholdsvis 

FL2007 og FFL2008 de indgåede serviceaftaler?   

 

Finansudvalget noterer sig i øvrigt, at der er sket en fejl i Direktoratet for Arbejdsmarked og 

Erhvervsuddannelser, idet anlægsudgifter til etablering af undervisningslokaler ved 

Piareersarfik i Qaanaaq er blevet forkert konteret under en driftskonto frem for under en 

anlægskonto. Udvalget tager for givet, at de afholdte udgifter omposteres, således at der bliver 
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bragt orden i denne sag. Udvalget forventer derudover, at Landsstyremedlemmet for området 

tager initiativer, der vil være egnede til snarligt at sikre en forbedret økonomistyring på 

området fremover.  

 

Finansudvalgets beslutning 

Finansudvalget udsætter sin indstillingerne fra Landsstyret, m.h.p. at afvente Landsstyrets 

besvarelse af de ovenfor fremførte spørgsmål og bemærkninger. Landsstyrets besvarelse 

imødeses indenfor 14 arbejdsdage fra dags dato på såvel grønlandsk og dansk med elektronisk 

kopi til nch@gh.gl. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ruth Heilmann 

Fung. formand for Finansudvalget 

 

mailto:nch@gh.gl

